
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA/SETTORE 4̂

SERVIZIO PERSONALE 1 (PARTE GIURIDICA) – CULTURA – SPORT – COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE
POLIZIA MUNICIPALE E PUBBLICA SICUREZZA

N.571 del Reg.

Data 31-12-2020

Oggetto: PROGRESSIONE ORIZZONTALE RISERVATA CAT. C - ANNO 2020.
ASSUNZIONE DI IMPEGNO DI SPESA.

L'anno  duemilaventi addì  trentuno del mese di dicembre, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DELL’AREA/SETTORE 4̂

VISTO il contratto collettivo nazionale di lavoro del personale del comparto delle Regioni e delle
Autonomie Locali 31.03.1999, in merito alla revisione  del sistema di classificazione professionale
del personale cosi come integrato dall’art. 35 del CCNL 22.1.2004;

RICHIAMATI gli art. 5 e 6 del suddetto CCNL. 31.03.1999 che disciplina la progressione
economica del personale all’interno della categoria di appartenenza, così come integrato dall’art. 9
del contratto collettivo nazionale di lavoro 11/04/2008;

VISTO l’ art. 16 del CCNL  del 21.05.2018;

VISTO l’ art. 8 del CCDI 2019/2021 del Comune di Maltignano;

VISTO  il regolamento per la disciplina delle progressioni orizzontali, approvato con deliberazione di
G.C.  n. 96 del 28.12.2017, come modificato con deliberazione di G.C.  n. 77 del 02.08.2018 e con
deliberazione di G.C.  n. 104 del 28.12.2019;

DATO ATTO che il CCDI 2020 -  parte economica – sottoscritto in data 28.12.2020, ha stabilito di
procedere alla selezione per l’ assegnazione di n. 1 progressione economica orizzontale, aperta solo a
dipendenti aventi diritto, appartenenti alla categoria C;

VISTO  il regolamento recante la disciplina della misurazione, valutazione, rendicontazione e
trasparenza della performance, approvato con deliberazione di G.C.  n. 95 del 28.12.2017;

RITENUTO  opportuno assumere impegno di spesa ai fini della selezione per l’attribuzione di n. 1
progressione economica orizzontale, destinata al personale del comune di Maltignano appartenente alla
categoria C, con effetti a decorrere dal 01.12.2020;



VISTO il vigente regolamento  comunale sull’ordinamento generale degli uffici e servizi;

VISTO  il D.lgs. n. 150/2009 e ss. mm. ed ii;

VISTI  gli artt. 107 e 109 del D. leg. vo 18 agosto 2000, n. 267;

ATTESA l’ assenza di incompatibilità e/o conflitto di interesse nascente dal presente atto;

Premesso quanto sopra

DETERMINA

La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale della presente atto e di conseguenza:

Di dare atto che il CCDI 2020 -  parte economica – sottoscritto in data 28.12.2020, ha stabilito di-
procedere, da parte di questo Ufficio, alla selezione per l’ assegnazione di n. 1 progressione
economica orizzontale, aperta solo a dipendenti aventi diritto, appartenenti alla categoria C;
Di impegnare allo scopo la somma di euro 140,00 quale somma totale presunta ipotizzabile al cap.-
2446 del bilancio pluriennale 2020/2022, annualità 2020,
Di rinviare a successivo provvedimento l’ approvazione dello schema di avviso pubblico e della-
relativa modulistica;

Di trasmettere la presente determinazione , che comporta un impegno di spesa , al Responsabile del
Servizio Finanziario, per la prescritta attestazione di regolarità contabile, di cui all’art. 153, 5° comma ,
del D. Lgs.vo  n. 267/2000, e diverrà esecutiva non appena verrà apposta la suddetta attestazione.

Di dare atto, infine, con riguardo ai controlli preventivi di cui all’art. 147-bis, comma 1, del
TUEL e agli artt. 5 e 6 del vigente regolamento comunale sui controlli interni, che:
la sottoscrizione della presente determinazione equivale anche al formale rilascio del parere

preventivo favorevole di regolarità tecnica amministrativa della medesima, di cui si attesta,
pertanto, la correttezza, la regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di
settore e alle norme generali di buona amministrazione. Si assicura, inoltre, la convenienza
e l’idoneità della presente determinazione a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e
quelli specifici di competenza assegnati.
comportando riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e sul
patrimonio dell’ente, la presente determinazione sarà trasmessa al Responsabile del
Servizio Finanziario per il rilascio della prescritta attestazione di regolarità contabile e
copertura finanziaria di cui al combinato disposto degli articoli 147-bis, comma 1, e 153,
comma 5, del TUEL e diventerà esecutiva solo dopo l’apposizione, in calce alla stessa,
della predetta attestazione.

La presente determinazione, immediatamente esecutiva, sarà pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi, e , quindi inserita nella Raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 267/2000.

Trasmessa al Responsabile del Servizio finanziario in data 31.12.2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 1
                             IL SINDACO
              (DOTT. ARMANDO FALCIONI)





FPV Esercizio

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….………….
rilascia:
x   PARERE FAVOREVOLE
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte.

Data 31/12/2020
Il Responsabile del servizio finanziario

Rag. Simona Simoni

359 31/12/2020 140,00 2446 2020

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Data 31.12.2020

Il Responsabile del servizio finanziario
Rag. Simona Simoni

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Impegno

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai
sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Data Importo Capitolo



N.     207     DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 18-03-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
       Dott.ssa Paola D’Emidio


